离校告知书
亲爱的同学们：
当前,境外新冠肺炎疫情仍在蔓延,国内多地接连发现本地病例,常态化疫情防控工作经受严峻考验。根据《浙江省新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室关于做好2021年元旦春节期间新冠肺炎疫情防控工作的通知》和学校工作实际，为切实做好寒假新冠肺炎疫情防控工作，确保全校师生身体健康和生命安全，现就离校和寒假期间居家防控等有关事项告知如下：
1.离校前防控工作。同学们在离校前7天与家人亲友联系，了解居住地疫情状况和防控要求，确定居住地是否接纳在外人员返乡。若因居住地不接受在外人员返乡而需更换离校行程的，要征得家长同意并向学校报告。离校前填报《丽水学院学生离校审批表》《丽水学院学生离校档案》，实施离校到家报告制度，离校不返家的同学需征得家长同意。离校带好春学期必要的课本、学习资料和用具，为可能出现的春季学期线上教学做好准备。
2.离校行程防护要求。每位同学在离校途中要做好安全防护和健康监测。乘坐公共交通的同学要全程佩戴口罩，留意周围旅客健康状况，尽量减少与他人交流，尽量保持与同乘人员的距离，避免与可疑症状者近距离接触。自驾离校的同学，做好自身和同行人员的健康防护。如在途中身体出现发热、干咳、鼻塞、流涕、咽痛等症状，要及时就近就医并报告学校。
[bookmark: _GoBack]3.寒假居家防控要求。假期继续执行体温“晨午晚检”制度，在规定时间内完成钉钉体温打卡。遵守属地防疫工作要求，在公共场所做好个人防护工作，保持社交距离。合理作息，加强锻炼，提高免疫力。减少不必要的外出，原则上不前往国外和国内中高风险地区，非必要不跨省域长途旅行，一般不参加集聚性活动。确需离开居住地的，须向导师报告审核。
4.不信谣不传谣。任何疫情信息以官方发布消息为准，不信谣、不传谣、不转发未经核实不明来源的信息。
感谢家长和同学们对疫情防控工作的支持和配合，并祝家长和同学们新春快乐，万事如意！
                                       丽水学院学科建设与研究生管理处
                                                    2021年1月8日